
DTO CZ
VZDĚLÁVACÍ A PORADENSKÁ
SPOLEČNOST

Pozvánka na kurz
Název: Účtování nestátních neziskových organizací dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

Účetním, ekonomům a vedoucím pracovníkům všech neziskových organizací účtujících
dle vyh. 504/2002.

Anotace: Kurz je určen pro pracovníky nestátních neziskových organizací, kteří musí sestavit,
schválit či podepsat účetní závěrku a sestavit přiznání k dani z příjmu právnických osob.

Forma: Prezenční

Rozsah: 1 den, 5 hodin

Místo: DTO CZ, s.r.o., Mariánské náměstí 480/5, Ostrava-Mariánské Hory

Manažer: Mgr. Jana Ivan
595 620 118
jana.ivan@dtocz.cz

Cena: 1 452 Kč



Obsah: Kurz je určen pro pracovníky nestátních neziskových organizací, kteří musí
sestavit, schválit či podepsat účetní závěrku a sestavit přiznání k dani z
příjmu právnických osob.
Na kurzu si ukážeme praktické postupy pro účetní závěrku nestátních neziskových
organizací a přiznání k dani z příjmu. Současně se budeme věnovat i specifikám, které
můžete v rámci ukončení roku řešit, např. vyúčtování dotací, inventarizace účtů,
sestavení rozpočtu na další rok apod.
Kurz bude také zaměřen na praktické postupy při účtování nestátních neziskových
organizací.
Program semináře: Začátek semináře v 9.00 hodin
Rekapitulace potřebných předpisů pro neziskové organizace (veřejně prospěšné
poplatníky): • příprava na účetní závěrku (vazba na zákon o účetnictví, zřizovatele,
statutární orgán), • inventarizace fyzická, dokladová a tzv. kombinovaná, proúčtování
inventarizačních rozdílů, • analýza účtů, tedy kontrolní vazby v účetnictví (účty aktiv,
pasiv, nákladů a výnosů, podrozvaha), • závěrkové operace (časové rozlišení, dohady,
přecenění kursem k 31. 12., odpisy, opravné položky apod.), • účtování dotací, • dary,
darovací smlouvy, způsob účtování, vliv na daň z příjmu, • dědictví, • účetní závěrka –
změny v účetních výkazech.
Účtování dle jednotlivých účtových tříd: • třída 0 – Dlouhodobý majetek, rozdíly proti
vyhlášce č. 500/2002 Sb., pro podnikatelské subjekty, majetek pořízený z dotace nebo
daru, • třída 1 – Zásoby, povinnost jejich evidence ze zákona, možnosti, • třída 2 –
Krátkodobý finanční majetek, průkaznost při kontrole dotací, vnitřní kontrolní systém,
účtování stravenek, omezení plateb v hotovosti, • třída 3 – Zúčtovací vztahy, zápůjčky,
úroky, účtování dotací a darů, důležitost časového rozlišení, • třída 9 – Jmění a fondy,
možnosti tvorby fondů, rozdělení výsledku hospodaření. Účetní závěrka při vedení
jednoduchého účetnictví: • povinnosti z hlediska předpisů, • příjmy, výdaje, • sestavení
závěrky, výkazy, přiznání k dani z příjmů.
Sestavení přiznání k dani z příjmu: • veřejná prospěšnost dle zákona o dani z příjmů, •
příjmy, výdaje, náklady, výnosy, • rozdíl mezi širokým a úzkým základem daně, • příjmy
(jsou předmětem daně, osvobozené, nejsou předmětem daně), • dary osvobozené nebo
zahrnuté do základu daně.
Co je audit: • audit účetní závěrky, • audit dotace, • co je potřeba si připravit, jaké jsou
povinnosti účetní jednotky a auditora, • druhy výroku, dopis auditora.

Lektoři: Ing. Dagmar Beránková - auditorka a daňová poradkyně, soudní znalkyně v oblasti
účetnictví

Poznámka: V případě příznivé situace v naší zemi bude zájemcům umožněno seminář navštívit
prezenčně.
Platbu proveďte:
Ve prospěch účtu č. 64 80 47 61/0100 KB Ostrava var. symbol: 32 01 21 07 IČO:
47666439 DIČ: CZ47666439 Cena: 1.200 Kč + 21% DPH = 1.452,- Kč
V CENĚ JE ZAHRNUTO: - příprava výukového materiálu od lektora - výukové materiály
budou upraveny na aktuální novinky pro dané téma - výuka lektora
Pokud se akce nezúčastníte, účastnický poplatek nevracíme (viz obchodní podmínky
DTO CZ, s.r.o. na www.dtocz.cz)


